
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040100054

54

Nº 62, segunda-feira, 1 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 158009

Nº Processo: 23411000380201964.
PREGÃO SRP Nº 32/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A.
-.Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de telecomunicações para
prover serviço de link de acesso à internet, para a unidade EAD/IFPR, conforme descrito na
cláusula primeira do termo de contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02 .
Vigência: 21/01/2019 a 21/01/2020. Valor Total: R$41.764,32. Fonte: 8100000000 -
2019NE800080. Data de Assinatura: 21/01/2019.

(SICON - 29/03/2019) 158009-26432-2019NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158009

Número do Contrato: 10/2015.
Nº Processo: 23411002093201565.
PREGÃO SRP Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 06107666000120. Contratado : AVANTE BRASIL -
INFORMATICA E -TREINAMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação por mais 12 meses, a partir de
30 de abril de 2019, conforme descrito na cláusula primeira do termo aditivo. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/04/2019 a 30/04/2020. Valor Total: R$220.003,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800106. Data de Assinatura: 21/03/2019.

(SICON - 29/03/2019) 158009-26432-2019NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158009

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 23411002035201884.
PREGÃO SRP Nº 21/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10426548000151. Contratado : PR INDUSTRIA E
COMERCIO DE -ARTEFATOS DE METAL E SERVICO. Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por mais 12 meses a partir de 13 de março de 2019 e reajuste contratual,
conforme descrito na cláusula primeira do termo de contrato. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 13/03/2019 a 13/03/2020. Valor Total: R$9.906,06. Fonte: 8100000000
- 2019NE800289. Data de Assinatura: 13/03/2019.

(SICON - 29/03/2019) 158009-26432-2019NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158009

Número do Contrato: 37/2018.
Nº Processo: 23411004752201841.
DISPENSA Nº 21/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02032297000100. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A
EDUCACAO, -PESQUISA E DESENVOLVIMENT. Objeto: Acréscimo do quantitativo no total de
682 candidatos excedentes, conforme descrito na cláusula primeira do termo aditivo.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R$925.494,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE800293. Data de Assinatura: 08/03/2019.

(SICON - 29/03/2019) 158009-26432-2019NE800007
CAMPUS JACAREZINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158400

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23411002132201877.
PREGÃO SRP Nº 21/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13324237000170. Contratado : BORSATO GOMES E CIA
LTDA -.Objeto: Contratação, sob demanda, de empresa especializada na prestação de
serviços de desinsetização, desratização e limpeza de caixa d´águapara atender a demanda
do IFPR Campus Jacarezinho. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 .Vigência:
16/03/2019 a 16/03/2020. Valor Total: R$18.248,76. Fonte: 8100000000 - 2019NE800037.
Data de Assinatura: 26/02/2019.

(SICON - 29/03/2019) 158400-26432-2019NE800026

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154853

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23519001474201871.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 33065699000127. Contratado : SEGUROS SURA S.A. -
.Objeto: Contratação de serviço de seguro total para frota de veículos deste Campus.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 - Art. 61 . Vigência: 19/02/2019 a 19/02/2020. Data de
Assinatura: 19/02/2019.

(SICON - 29/03/2019) 154853-26418-2019NE800014

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018

Na Ata de registro de Preços 02/2018 da empresa Eder Tadeu Gozzo, CNPJ
10.535.534/0001-76 o valor foi alterado de R$ 6.601,23 para R$ 6.601,37

ANDRÉIA MATOS BRITO PEREIRA
Diretora Geral

(SIDEC - 29/03/2019) 154853-26418-2019NE800014
CAMPUS IGARASSU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 155228

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 23735012574201615.
PREGÃO SRP Nº 6/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05773360000140. Contratado : WORLDNET
TELECOM COMERCIO E -SERVICOS DE TELECOMUNICACOE. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual por mais 12 meses. Fundamento Legal: Art 61 da lei nº 8.666/93.
Vigência: 30/01/2019 a 30/01/2020. Data de Assinatura: 30/01/2019.

(SICON - 29/03/2019) 155228-26418-2019NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2019 - UASG 158354

Nº Processo: 23173000457201956 . Objeto: Pagamento de inscrição para o I Simpósio
Brasileiro de Industria Avançada: têxtil e confecção 4.0. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Conforme oficio nº 02/2019 -DIREN, bem como despacho emanado na fl. nº 07. declaração
de Inexigibilidade em 29/03/2019. LARISSA SANTIAGO DE AMORIM. Chefe do Dep. de Adm.
e Planejamento. Ratificação em 29/03/2019. FRANCISCA ASSUNCAO ALMEIDA. Diretora
Geral. Valor Global: R$ 500,00. CNPJ CONTRATADA : 03.851.105/0001-42 SERVI CO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-SENAI.

(SIDEC - 29/03/2019) 158354-26431-2019NE800023

CAMPUS TERESINA CENTRAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2019

A Autoridade Superior do IFPI - Campus TeresinaCentral, torna Público o
resultado do Pregão 01/2019, cujo objeto é aquisição de Material de Permanente (Splits,
bebedouro) para utilização no IFPI - Campus Teresina Central e demais partipantes, sendo
vencedora as empresas: CNPJ: 17.874.189/0001-44 - POTENCIA COMERCIO PRODUTOS
INFORMATICA EIRELI, itens: 3, 4, 5, 6 e 8, cujo valor global foi R$ 517.582,14; CNPJ:
22.003.386/0001-28 - CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI,itens: 1 e 2, cujo valor
global foi R$ 172.567,50.

GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2019) 158146-26431-2019NE800023

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2019

A Autoridade Superior do IFPI - Campus TeresinaCentral, torna Público o
resultado do Pregão 02/2019, cujo objeto é aquisição de Material de Permanente para
laboratório de Biologia e utilização no IFPI - Campus Teresina Central e demais
participantes, sendo vencedora as empresas: CNPJ:04.745.673/0001-21 - N. C. CARVALHO
EIRELI,item: 6, no valor global de R$ 4.814,00 ; CNPJ:08.050.832/0001-24 - BR
INFORMATICA LTDA, item:13, no valor global de: R$ 1.200,00; CNPJ: 10.806.205/0001-12 -
OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, item: 03, no valor

global de R$ 7.600,00; CNPJ: 11.836.060/0001-65 - FABIAM GEORGE GONCALVES DE MELO,
item: 09, novalor global de R$ 6.000,00; CNPJ: 12.051.059/0001-98 - BIOSIGMA -
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE, item: 01, no valor global deR$
799,98 ; CNPJ: 12.426.369/0001-40 - PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, itens: 10 e 12, no valor globa de R$ 7.140,00; CNPJ: 13.031.276/0001-
89 - CENTAURO INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA, item: 05, no valor global de R$ 7.506,00;
CNPJ: 13.440.815/0001-33 - AZLAB EQUIPE SUPR. PARA LABORATORIOS, itens: 04, 11, 15,
16, 17 e 18, no valor global de R$ 32.200,00; CNPJ: 19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES
PEREIRA, item: 02, no valor global de R$ 2.356,58; CNPJ: 24.743.500/0001-81 - SIMBLAB
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI, item 07, no valor global de R$15.896,00.

GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2019) 158146-26431-2019NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS APODI
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 89/2019 - UASG 158371

Número do Contrato: 34/2018.
Nº Processo: 23136000609201967.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09172237000124. Contratado : D & L SERVICOS DE
APOIO -ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato nº 34/2018-PR OA D / I F R N .
Fundamento Legal: LEI 8666/93 e suas alteraçõesposteriores. Vigência: 02/04/2019 a
01/04/2020. Valor Total: R$223.127,28. Fonte: 8100000000 - 2018NE800016. Data de
Assinatura: 28/03/2019.

(SICON - 29/03/2019) 158371-26435-2019NE800006

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 79/2019 publicado no D.O.U. de 22/03/2019,
Seção 3, Pág. 69, onde se lê: EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 79/2019, leia-se: EXT R AT O
DE TERMO ADITIVO Nº 74/2019.

(SICON - 29/03/2019) 158371-26435-2019NE800006

CAMPUS IPANGUAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 158367

Nº Processo:
O IFRN torna público o resultado do RDC supracitado. Foi vencedora a empresa

TAVARES E SALES ENGENHARIA LTDA.

JÚLIO CÉSAR CARNEIRO CAMILO
Diretor de Licitações

(SIDEC - 29/03/2019) 158367-26435-2019NE800011

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2018

O IFRN torna público o resultado do pregão eletônico 01.2018 da UASG
154582. O item do pregão oi homologado para a empresa CENTRO DE
DESENVOLIMENTO SOCIO-CULTURAL E QUALIDADE DE VIDA, CNPJ08.660.096/0001-26,
totalizando R$ 204.120,00.

SERGIO DE CARVALHO GUEDES
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2019) 154582-26435-2019NE800002

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-01T05:24:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




